a. BARAUT, Els documents, dels segles IX i X, núm. 166, pàgs. 115-116, ex A. 

In nomine Domini conditoris salvatorique ac gubernatoris nostri Dei. Nos pariter, id est, Ran

Ho femina et Guisclamundus sacerdos et Guadamirus et Sclua, qui sumus manumissores de homine 

condam Isarno nomine, qui nobis precepit dum adhuc vivere ut kartam faceremus donacionis vel in

melioracionis ad filios suos Sallane, archidiaconatus honore, et Bernardo, vicecomite, de duobus 

alodiis suis, Pinum videlicet et Aquam Tepidam. 
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Nos denique prefacti manumissores, eius iussioni obtemperantes, vobis Sallano archidiacono et 
Bernardo vicecomite facimus karta donacionis vel inmelioracionis de predictis duobus alodis patris 
vestri. Quorum unus est situs in comitatu Cerdaniense et vocatur Pinus; et in eadem villa vel in eis 
aiacenciis donamus vobis per iussionem patris vestri casas, casalibus, ortos, ortalibus, terras cultas 
vel incultas, vineas cum illorum arboribus, molendinis cum aquis et cum illorum caputaquis et illo
rum discurribus, pratis, aquis aquarum, ductihus vel reductibus. Et hec omnia abet affrontaciones: a 
parte orientis in serra Sancti Augustini, aparte vero meridiana affrontat in monte Katino, aparte 
vero occidentali affrontat in rivo Orosina, et a parte aquilonali affrontat in albeo Seguere. 

Alius vero alodius, qui est in valle Confluenti vocaturque Aquatepida, ipsam villam cum casis, 
casalibus, ortis, ortalibus, arboribus, terris cuitis et eremis, molendinis cum aquis et cum illorum ca
putaquis, pratis, pascuis, silvis, garricis cum omnibus illorum aiacenciis ad eandem villam pertinen
tibus et cum omnibus exiis et regressiis earum vel quicquid ibidem habuit predictus vester pater de 
parentorum seu de·comparacione, necnon et per scribturam donacionis quod ei fecit senior suus, 
Seniofredus comes. Et affron[tat] ipsa villa de Aquatepida cum suis aiacenciis: de I parte in flumine 
Oleta, de alia in serra de Talacio, de tercio in ipsa archa de Portello, de IIII" in chubile de Micha, 
de V" in colle de Cruce, de VI" quoque pervenit usque in flumen Oleta. 

Quantum infra istas predictas affrontationes includitur in ipsis locis superius nuncupatis, sic fa
cimus vobis kartam donationis vel inmeliorationis per preceptum predicti patris vestri, quantum ille 
ibídem abuit vel abere debuit ah omnem integrietate, ita ut ah hac die et ora quieti teneatis et pos
sideatis absque ulla inquietudine vel contradictione habetisque potestatem quodcumque volueritis 
ex eis facere vel cuicumque volueris illos dare. Quod si nos manumissores aut aliquis de heredibus 
prefati patri vestri aut quislibet suffecta persona contra hanc kartam donacionis vel inmelioracionis 
ad contradicendum vel ad inrumpendum venire studerit, nullo modo hoc valeat vindicare sed ex ver
bis suis evachuatus XXXª auri libras vobis in mallo choatus exsolvat. Et hec karta donacionis atque 
inmelioracionis omnique tempore rata persistat. 

F acta karta donacionis atque inmelioracionis rr• nonas madii, anno XXº regnante Leutario rege, 
Leudovici regis filio. 

Sig+num Ranlo femina, Guisclamundus presbiter SSS., Sig+num Guadamirus, Sig+num Sclua, 
qui per iussionem predicti Isarni hanc kartam donacionis atque inmelioracionis fecimus et testes fir
mare rogavimus. Sig+num Bonefilius. Sig+num Langoardus. Sig+num Sancio. Ballro iudex SSS. 

Guifredus presbiter, qui ista karta donacionis vel inmelioracionis scribsit et SSS. die et anno quo 
supra. 

483 
7 MAIG 974 

ASPIR PREVERE VEN A RANLÓ, VESCOMTESSA [DE CONFLENT], UNA VINYA QUE TÉ PER COMPRA EN EL SU

BURBI D'ELNA, A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS DE LA VU,LA ESTOER, EN EL LLOC DIT «FI

GULOS», PER L'EQUIVALENT DE TRES SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 93. Al dors: «De Astover» (s. x111-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels segles IX i X, núm. 167, pàgs. 116-117, i làmina 11, ex O. 
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In nomine Domini. Ego Aspirs, presbiter, vinditor sum tibi Ranlone, vicechomitissa, emtrice. 
Per han[c] 1 scriptura vinditionis mee vinclo tibi vinea mea, qui michi advenit de comparatione. Et est 
ipsa vinea in suburbio Helenense, in valle Confluente, infra fines de villa Astuer, in lochum que vo
chant Figulos. Et affrontat ipsa vinea: de una latus in vinea Bradilane, et de alia in cumba qui inde 
discurrit, et de tercia in ipsa via qui venit de monte ad Aspirano, et de IIII in vinea de filiïs Dodoni, 
qui fuit condam, et pervenit usque in stirpe. 

Quantum infra istas affrontationes includunt de ipsa vinea sic vinclo tibi ah omnem integrieta
tem, cum exiis vel regressis earum, propter precium solidos Ill in rem valente, et nichilque de ipso 
precio apud te emtrice non remansit; et est manifestum. Quem vero ipsa vinea quod superius inser
tum est de meo iuro in tuo trado tibi dominio, habeas potestatam facere quod volueris. Quod si ego 
vinditor aud uullus homo qui contra hanc-ista scriptura vindictio venerit ad inrumpendum, non hoc 
valeat vindichare quod appetat sed in dupla cmponere tibi faciam cum omnem suam immelioratio
ne. Hec vinditio firmis permanead omnique tempore et non sit disrupta. 

F acta ista2 scriptura vinditionis nonas madii, anno XX regnante Leutario rege, Ludovici filio. 
Asperius pres hi ter, qui ista scriptura vindicione feci et SSS. et firmavi et rogavi testes3 firmare. * 

Sig+m Suniarius. Sig+m Amalrichus. Sig+m Wadamirus. 
Wifredus presbiter, qui ista vinditione scripsi et SSS. die et anno quod supra.